
COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 

 

AREA SERVIZI FINANZIARI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 267/S.F.       DEL  28.12.2022 

 

 

OGGETTO:   AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI RIGENERAZIONE TONER PER 

STAMPANTI IN DOTAZIONE AGLI UFFICI COMUNALI. QUINQUENNIO 2023-2027 

COD. CIG: ZDD38B120E. 

===================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI FINANZIARI 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/04/2022 con la quale è stato approvato 

il Bilancio Preventivo 2022-2024; 

 

PRESO ATTO altresì dell’approvazione del Documento Unico di Programmazione da parte della Giunta 

Comunale con atto n. 66 del 29.07.2021 e aggiornato con nota approvata dal Consiglio Comunale con atto 

n. 09 del 26 aprile 2022; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 45 del 30/12/2021 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell'Area 

Servizi Finanziari al Segretario Comunale; 

 

RAVVISATA la necessità di affidare il servizio di rigenerazione toner delle stampanti in dotazione agli uffici 

comunali per quinquennio 2023-2027; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 con il quale è stato approvato il “Codice dei Contratti 

di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE”; 

 

VISTO l’art 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” così come 

successivamente modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” e attualmente in vigore che dispone: 

Contratti sotto soglia 

1. L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 

35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42; 

2. ... le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 

VISTA la determinazione a contrarre n. 184/SF adottata ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce di procedere, mediante il sistema dell’affidamento 

diretto ai sensi del D.lgs 50/2016 e s. m. e i. e delle linee guida emessa da ANAC, all'affidamento delle 



forniture e prestazioni di carattere continuativo e con importo inferiori ad € 139.000,00 ai sensi dell’art 1, 

comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020, convertito nella Legge 11.09.2020 nr. 120 come modificato dal D.L. nr. 

77/2021 convertito dalla legge nr. 108/2021; 

 

PRESO ATTO che attualmente sul territorio comunale esiste una sola realtà in grado di garantire il servizio 

necessario e che la ditta risulta essere efficiente e molto disponibile; 

 

PRESO ATTO che in data 16 dicembre 2022 è stata avviata mediante piattaforma regionale Aria Sintel la 

procedura di affidamento diretto id 162885760 a favore della ditta Eco Tec snc con sede in Via Nazionale, 

167 – 25040 Malonno (BS); 

 

VISTI la dichiarazione di possesso dei requisiti necessari ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.e i.  e il 

certificato di regolarità contributiva rilasciato dagli enti preposti; 

 

VISTA l’offerta id 1671805542075 presentata dalla Ditta Eco Tec snc in data 23.12.2022ed acclarata al 

protocollo comunale n. 6886 e ritenuta la stessa vantaggiosa e congrua ai prezzi di mercato del settore; 

 

 VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 2011 coordinato e integrato dal decreto legislativo n. 126 del 2014 e 

dal DL 19 giugno 2015, n. 78; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all'albo pretorio elettronico per 

quindici giorni consecutivi; 

 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi 

dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 in 

data 28/03/2013; 

D E T E R M I N A 

 

1. di incaricare mediante affidamento diretto la Ditta Eco Tec snc di Rocca Barbara e Ghetti Cesare con 

sede in Via Nazionale, 167 – 25040 Malonno (BS), per il servizio di rigenerazione toner per stampanti, in 

dotazione agli uffici per il quinquennio 2023-2027; 

 

2. di impegnare la somma di € 650,00 imputandola alla missione 01, programma 11, titolo 1 e 

macroaggregato 03 (01.11-1.03 pao 410.04) – Impegno IX 968/2023 del Bilancio 2022 – 2024 esercizio 2023 

dando atto che la somma sarà interamente esigibile nel corso dell'esercizio 2023; 

 

3. di impegnare la somma di € 650,00 imputandola alla missione 01, programma 11, titolo 1 e 

macroaggregato 03 (01.11-1.03- pao 410.04) – Impegno IX 968/2023 del Bilancio 2022 – 2024 esercizio 

2024 dando atto che la somma sarà interamente esigibile nel corso dell'esercizio 2024; 

 

4. di dare atto che le somme per gli anni 2025-2026 e 2027 saranno impegnate con atti successivi 

all’approvazione dei Bilanci di competenza; 

 

5. di dare atto che la ditta Eco Tec snc di Rocca Barbara e Ghetti Cesare con sede in Via Nazionale, 167 – 

25040 Malonno (BS), assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3, Legge 13 

agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 

 



6. di dare atto che il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, non si trova in una delle situazioni 

di conflitto di interesse previste all’articolo 42 comma 2 del D.Lgs. nr. 50/2016 ed s.m.i. in riferimento alla 

procedura di aggiudicazione in oggetto specificata; 

 

7. di trasmettere la presente al servizio amministrativo per la pubblicazione all'Albo Pretorio Elettronico 

per 15 giorni consecutivi; 

 

8. di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia, 

al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 

gg. dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio.  

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                 (Onofrio Dr. Caforio) 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi degli art. 151 , 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive 

modificazioni ed integrazioni e dell’articolo 8 del Regolamento del sistema dei 

controlli interni approvato con deliberazione  di C.C. nr. 2 del 28.3.2013 si dichiara la 

regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa mediante 

imputazione come segue: 
 

 

 

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE BILANCIO COD. INTERNO IMPORTO 

N. IX 968 2023 01.11-1.03 410.04 € 650,00 

N. IX 968 2024 01.11-1.03 410.04 € 650,00 

 

 

 

MALONNO, lì 28.12.2022 

 

Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari 

          Onofrio Dr. Caforio 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia  per immagine su supporto 

informatico dell’originale analogico della presente  determinazione viene in data 

odierna pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Elettronico sul sito 

internet  istituzionale di questo Comune www.comune.malonno.bs.it.(articolo 32, comma 1 

L. 18.6.2009 nr. 69).  

 

MALONNO, lì 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  

       

 


